2019年6⽉
株式会社タウンズ
薬事・品質保証部

お客様各位

SI190612A‐1

テストプレートアルミ袋包装に関するお知らせ
謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、イムノエース・キャピリアシリーズ製品をご愛顧賜り、⼼より御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売するイムノエース・キャピリアシリーズ製品の特定の製造番号において、
テストプレートの⼊ったアルミ袋が開封しにくい可能性があることが判明致しました注1。本件の
対象製品及び製造番号に関しては、裏⾯にてご確認願います。

使⽤時に、アルミ袋に表⽰された「切り⼝」側から開封しにくい場合は、アルミ袋の「切り
⼝」逆側から開けて頂くか、またはハサミ等でご開封いただくようお願い致します。下記の
【テストプレートアルミ袋包装】のイラストをご参照ください。
なお、本件は当該製品のアルミ袋包装における事象であり、製品の性能⾃体には問題ございま

せん。

本件に関しましては、お客様に⼤変ご不便をおかけしますことを⼼よりお詫び申し上げます。
既に製造⼯程において対策を実施しており、対象の製造番号以降ではアルミ袋包装における

本件当該事象は発⽣しておりません。
より⼀層の品質向上に努めて参りますので、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しく

お願い申し上げます。

謹⽩

注1 極東製薬⼯業販売のキャピリアTB-Neo製品は含まれません。

「切り⼝」
側

「切り⼝」
逆側

【テストプレートアルミ袋包装】

アルミ袋

SI190612A‐2

別紙．対象製品及び製造番号⼀覧
カタログ番号・製品名 製造番号

IAAD0350
10テスト IA109CT2003

IAAD0340
30テスト IA309CT2003

IAAD0360
30テスト (輸送⽤スワブ付)

TA309CT2003

IAAD0325
テストプレート 10テスト IAPA9CT2003

IAHM1610
5テスト IH059CT2002 ‐ IH059DT2006

IAHM1620
10テスト (輸送⽤スワブ付)

TH109CT2003 ‐ TH109DT2006

IAHM1630
テストプレート 5テスト IHP59CT2002 ‐ IHP59DT2004

IARS0910
10テスト RN109DT2002 ‐ 131191001

IARA0920
30テスト (輸送⽤スワブ付)

TR309DT2002 ‐ 133191001

IARS0930
テストプレート 10テスト RNPA9DT2002 ‐ 134191001

IAST1110
10テスト IS109CT2007 ‐ IS109DT2016

IAST1130
30テスト IS309CT2004 ‐ IS309DT2007

IAST1120
30テスト (輸送⽤スワブ付)

TS309CT2004 ‐ TS309DT2008

IAMP1510
10テスト IM109CT2003

IAMP1520
10テスト (輸送⽤スワブ付)

TM109CT2003

CAVT0210
5テスト VT059BT2001

CAVT0220
160テスト VTA69BT2001